
LIVRO LTDA 
43325.93610001-49 

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao 

.n J  

IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 	
03 

Número do processo: 2506.0112024 
	 Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 0409.0112024 
	 Data da abertura: 2710912024 às 09:00 

AN94 COMERCIO VAREJISTA DE Telefone: (es) 9974- 8808/ (es) 9974-8808 

LIVRO LTDA 

CNPJ/MF: 43.526.93610001-49 	 E-mail: adm.martinsnetomn@yahoo.com  

Endereço: PEDRO DE QUEIROS, 87, SALA 106, PARQUELANDIÂ, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-225 

DECLARAÇÃODE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 	
SIM 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaração de conhecimento de informações 	 SIM 

Declaração .5o fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 	
SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CIT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO APT 
70  DA CONSTITUIÇÃO 	 SIM 

FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, solvo menor, o partir de 14 (quatorze) 

unos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 
70  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 	
SIM 

PEDRO DE QuEIROS, 87, SALA 106, PARQUELANDIA, Fortaleza! CE. CEP: 60.450.225. 



IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 
LIVRO LTDA 

43.525.93610001-49 
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatário, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE 	 SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregadas executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. ice  no inc. III do art. 50  da Constituição Federal, 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS 	 SIM 

Declaro, paraos devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.13312021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n°8.213 de 1991, Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8,213/91, 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 

compromisso' contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no 

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 

apresentadas. 

DECLARAÇÂO:ENQUADRAMENTO ME/EPP 	 NÃO 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porta 

DECLARAÇÃO, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 	 SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO. RESERVA DE CARGOS 	 SIM 

Declaro que,çonforme disposto no art. 93 a Lei n °  8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE ME/EP? 	 NÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitas estabelecidos na Art. 3 0  da Lei Complementar n°123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cobperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

PEDRO DE QUEIRaS, 87, SALA 106, PARQUELANDIA, Fortaleza! CE' CEP: 60.450.225. 



00  

IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 
LIVRO LTDA 

43.525.93610001-49 
PRODUÇÃO TEXTUAL 

1 PROJETO ORTOGRAFIA DINÂMICA PRODUÇÃO TEXTUAL LIVRO PROFESSOR ANOS ANAIS CORRESPONDENTE A 

CADA SERIE -ANOS FINAIS AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificação: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL - UVRO PROFESSOR ANOS FINAIS 

CORRESPONDENTE A CADA SERIE -ANOS FINAIS AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 40,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 240,00 	 Valor total: R$ 9.600,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 241,48 

2 - PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL - LIVRO PROFESSOR ANOS INICIAIS CORRESPONDENTE A 

CADA SERIE -ANOS INICIAIS AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificação: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL - LIVRO PROFESSOR ANOS INICIAIS 

CORRESPONDENTE A CADA SERIE -ANOS INICIAIS AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 60,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário R$ 235,00 	 Valor total: R$ 11.750,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referência: R$ 235,23 

3 - PROJETO ORTOGRAFIA DINÂMICA PRODUÇÃO TEXTUAL ]-ANO 210 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 900 E CAPA 

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificação. PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 1°ANO 210 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 900 

E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3006 AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 152,0 	 Unidade: Unidade 

n 	Valer unitário.: R$ 235,00 	 Valor total: R$ 35.720,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referência: R$ 235,23 

4 - PROJETO .OR'IO0IAFIA DINAMCA PRODUÇÃO "[Ex...UAL 30  ANO 188 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 900 E CAPA 

LAMINADA EM, PAPEL TRIPLEX 3000. AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificação: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 3 0  ANO 188 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 

900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000. AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 122,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 236,00 	 Valor total: R$ 28.670,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referência: R$ 235,23 

PEDRO DE QUEIROS, 87, SALA 106, PARQUELANDIA, rortaleza 1CE - CEP: 60.450-225. 



\ CITA 

IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 
LIVRO LTDA 

43.525.93610001-49 

5 - PROJETO ORTOGRAFIA DINÂMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 4° ANO 162 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 900 E CAPA 

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000, AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificaçdo: PROJETO ORTOGRAFIA DINÂMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 4° ANO 162 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 

900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G. AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 13,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: l5 250,00 	 Valor total: AS 33.250,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referência: R$ 252,80 

6 PROJETO ORTOGRAFIA DINÂMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 50  ANO 166 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 900 E CAPA 

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificáção:. PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 5° ANO 166 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 

900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 153,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: P5 250,00 
	

Valor total: R$ 38.250,00 

Fabricante/Marco: EDITORA DINÂMICA 
	

Modelo: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referência: As 252,80 

7 PROJETO ORTOGRAFIA DINÂMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 6° ANO 208 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA 

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificação; PROJETO ORTOGRAFIA DINÂMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 6° ANO 208 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 

900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 143,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 259,00 	 Valor total: R$ 37.037,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referência; R$ 259,05 

8 PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 7° ANO 208 PAGINAS NO PAPEI. OFFSET 900 E CAPA 

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificação: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 7 0  ANO 208 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 

900 E CAPA LÁMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 143,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitÓrio R$ 252,00 	 Valor total: R$ 36.036,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referência: R$ 252,80 

9 - PROJETOORTOGRAFIA DINÂMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 8° ANO 260 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 900 E CAPA 

PEDRO DE QUEIRO5, 87, SALA 106, PARQUELANDIA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.450-225. 



IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 
LIVRO LTDA 

43.525.93610001-49 

• 	CtTAç4  

c' 
% 4 

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificação: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 8 0  ANO 260 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 

900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 143,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 240,00 
	

Valor total: R$ 34.320,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 
	

Modelo: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referência: R$ 24148 

10 - PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 9° ANO 260 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 900 E CAPA 

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificação:! PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 9 0  ANO 260 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 

903 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 168,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 259,00 	 valor total: R$ 43,512,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modela: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referência: R$ 259,05 

12 PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 2 0  ANO 198 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 900 E CAPA 

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000. AUTOR: HERMAN REGIS 

Especificação: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA PRODUÇÃO TEXTUAL 2 0  ANO 198 PAGINAS NO PAPEL OFFSET 

903 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000. AUTOR: HERMAN REGIS 

Quantidade: 16,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 236,00 	 Valor total: R$ 31.725,00 

Fabricanto/Mõrca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: PROJETO ORTOGRAFIA DINAMICA 

Valor de referncia: R$ 235,23 

Valor total - PRODUÇÃO TEXTUAL: R$ 339.870,00 - (trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta reais) 

COLEÇÃO CORTINAS DO SABER AFRO-INDIGENA CONSTRUINDO VALORES 

11 COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRG- INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 3(3°  ANO) LIVRO COM 96 

PAGINAS; IMPRESSO  EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPL.EX 3000 AUTOR: 

MARCOS AURELIO 

Especificação: COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO -  INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 3 (3 0  ANO) 

LIVRO COM 96 PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 

3000 AUTOR,,  MARCOS AUREIJO 

PEDRO DE QUEIROS, 87, SALA 106, PARQUELANDIA, Fortaleza? CE - CEP: 60.450-225. 



(M 
IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 

LIVRO LTDA 
43.525.93610001-49 

Quantidade: 122,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 194,00 	 Valor total: R$ 23.668,00 

Fabricante/Mama: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: AFRO- INDIGENA CONSTRUINDO VALORES 

Valor de referência: R$ 194,48 

13 - COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 1 (1° ANO) LIVRO COM 88 

PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 906 E CAPA LAMINADA EM PAPEI TRIPLEX 3000 AUTOR: 

MARCOS AUREUO. 

Especificação:. COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 1 (1° ANO) 

LIVRO COM 88 PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 

3000 AUTOR: MARCOS AURELIO. 

Quantidade: 152,0 

Valor unitário: R$ 194,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 

Valor de referência: R$ 194,48 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 29.488,00 

Modelo: AFRO- INDIGENA CONSTRUINDO VALORES 

14- COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 2(2° ANO) LIVRO COM 80 

PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OEFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: 

MARCOS AURELIO 

Especificação: COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 2 (2° ANO) 

LIVRO COM 80 PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 

3003 AUTOR: MARCOS AURELIO 

Quantidade: 136,0 

Valor unitário.* R$ 194,00 

EDITORA DINÂMICA 

Valor de referência: R$194,48 

Unidade: Unidade 

Valor total* R$ 26.190,00 

Modelo: AFRO- INDIGENA CONSTRUINDO VALORES 

15- COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 4(4°  ANO) LIVRO COM 100 

PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: 

MARCOS AURELIO 

Especificação: COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 4 (4° ANO) 

LIVRO COM 100 PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRJPLEX 

3003 AUTOR: MARCOS AURELIO 

Quantidade: 133,0 

Valor unitário: R$ 194,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 

Valor de referência: R$ 194,48 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 25.802,00 

Modelo: AFRO- INDIGENA CONSTRUINDO VALORES 

16- COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 5(5° ANO) LIVRO COM 110 

PEDRO DE QUEIROS, 87, SALA 106, PARQIJELANDIA, Fortaleza / CE- CEP: 60.450-225. 



O 	¼ff 

IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 
LIVRO LTDA 

43.525.93610001-49 
PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 AUTOR: 

MARCOS AURELIQ 

Especificação: COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME 5 (5 0  ANO) 

LIVRO COM 110 PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 

3006 AUTOR: MARCOS AUREUO 

Quantidade: 153,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 194,00 	 Valor totat R$ 29.682,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: AFRO- INDIGENA CONSTRUINDO VALORES 

Valor de referência: R$ 194,48 

17 - COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME UNICO (6°  ANO AO 9° 

ANO) LIVRO COM 178 PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL 

TRIPLEX 3000 AUTOR: MARCOS AURELIO 

Especificação COLEÇÃO CORTINAS DO SABER - AFRO INDIGENA CONSTRUINDO VALORES VOLUME UNICO (6 0  

ANO 409° ANO) LIVRO COM 178 PAGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL 0FFSET 906 E CAPA LAMINADA EM 

PAPEL TRIPLEX 300G AUTOR: MARCOS AURELIO 

Quantidade: 57,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: As 225,00 	 Valor total: R$ 134.325,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: AFRO- INDIGENA CONSTRUINDO VALORES 

Valor de referência: R$ 225,08 

Valor total - COLEÇÃO CORTINAS DO SABER AFRO-lNDGENA CONSTRUINDO VALORES: R$ 269.155,00 - (duzentos 

e sessenta e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais) 

COLEÇÃO INFANTIL 

18 - KIT COLEÓAO CANTO E ACALANTO: CONTEM 4 LIVROS, MAMAE OVELHA E O CORDEIRINHO 28 PAG. 20X40,2CM, 

4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTAO TRIPLEX LO 2400. SAIDA EM CTP, MIOLO: 24 POS, 20X20CM, 4 CORES, TINTA 

ESCALA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO lISO. SAIDA EM CTP. LOMBADA: 2MM, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N° DE LADOS i( 

PEDRO DE QUEIRaS, 87, SALA 106, PARQUELANDIA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.450-225. 



\CVTAÇRQ  

o 

IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 
LIVRO LTDA 

43.525.93610001-49 
Especificação: KIT COLECAO CANTO E ACALANTO: CONTEM 4 LIVROS, MAMAE OVELHA E O CORDEIRINHO 28 PAG. 

20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTAO TRIPLEX LO 240G. SAÍDA EM CTP. MIOLO: 24 POS, 20X2OCM, 4 

CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCF-IÊ BRILHO 115& SAIDA EM CTP. LOMBADA: 2MM, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA 

N° DE LADOS 1(CAPA), GRAMPEADO, DOBRADO. AUTORA: MARGARIDA ROSA. OBS.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO 

COM LAMINAÇÀO FOSCA FRENTE DA CAPA. PASSEANDO PELO JARDIM 48 PAG. 20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA 

ESCALA EM CARTAO TRIPLEX LO 2400. SAIDA EM CTP. MIOLO: 44 POS, 20X20CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL 

COUCHÊ BRILHO 1150. SAÍDA EM CTP. LOMBADA: 2MM, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N° DE LADOS ](CAPA), 

GRAMPEADO, DOBRADO, AUTORA: MARGARIDA ROSA. OBS.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO 

FOSCA FRENTE DA CAPA. O QUE TEM HOJE NA PRAIA? 40 PÁG. 20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTAO 

TRIPLEX LO 2400!. SAÍDA EM CTP. MIOLO: 34 POS, 20X2OCM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 

1150. SAÍDA EM ÇTP. LOMBADA: 2MM, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N° DE LADOS ](CAPA), GRAMPEADO, DOBRADO. 

AUTORA: MARGARIDA ROSA. 085.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA. 

CANTA PASSARINHO 36 PAG.20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTAO TRIPLEX LO 2400. SAÍDA EM CTP. 

MIOLO: 32 PGS, 20X20CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 1150. SAÍDA EM CTP. LOMBADA: 

2MM, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N° DE LADOS ](CAPA), GRAMPEADO, DOBRADO. AUTORA: MARGARIDA ROSA. OBS.: 

LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA 

Quantidade: 6,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 235,00 	 Valor total: R$ 1.410,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: KIT COLECAO CANTO  E ACALANTO 

Valor de referência: R$ 235,48 

19 - KIT EDUCACAO ECOLOGICA - 3 LIVROS DO ALUNO -E GUIA DO PROFESSOR Livro ABC Animal 48 Páginas 

Capa: 215 x 270 mm, 4x4 cores + Verniz 0V Brilho Total, Cartão Cl liso 250 g/m2 Miolo: 48 páginas, 215 x 270 

mm, 4 cores, Qftset liso 90 91m2. Lombada: 3mm, dobrado e grampeado (2 grampos). Autora: Magda Ma 

Especificação:: KIT EDUCACAO ECOLOGICA - 3 LIVROS DO ALUNO + GUIA DO PROFESSOR Livro ABC Animal - 48 

Páginas Capa 216 x 270 mm, 4x4 cores + Verniz UV Brilho Total, Cartão Cl liso 250 91m2 Miolo: 48 páginas, 215 

x 270 mm, 4 cores, Offset liso 90 91m2. Lombada: 3mm, dobrado e grampeado (2 grampos). Autora: Magda 

Maya; livro ABC Planetário - 40 Páginas Capa: 215x 270 mm, 4x4 cores + Verniz UV Brilho Total, Cartão Cl liso 

250 91m2 Miolo: 40 páginas, 215 x 270 mm, 4 cores, Offset liso 90 91m2. Lombada: 3mm, dobrado e 

grampeado (2 grampos). Autora Magda Maya; livro ABC Ecológica - 48 Páginas Capa: 215 x 270 mm, 4x4 

cores + Verniz UV Brilho Total, Cartão Cl liso 250 91m2 Miolo: 48 páginas, 170 x 215 mm, 4 cores, Offset liso 90 

91m2. Lombada: 3mm, dobrado e grampeado (2 grampos). Autora: Magda Maya; Livro Professor Educação 

Ecológica - 66 Páginas Capa: 170 x 215 mm, 4x4 cores + Verniz UV Brilho Total, Cartão Cl liso 250 g/m2 Miolo: 

66 páginas, 170 x 215 mm, 4 cores, Ottset liso 90 g/m2. Lombada: Smm, dobrado e grampeado (2 grampos). 

Autora: Magda Maya 

Quantidade: 10,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 326,00 	 Valor total R$ 3.260,00 

Fabricante/Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: KIT EDUCACAO ECOLOOICA 

Valor de referência: R$ 326,23 

PEDRO DE QUEIROS, 87, SALA 106, PARQUELANDIA, Fortaleza 1CE - CEP: 60.450.225. 



,LiCI 

O 

IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 
UVRO LTDA 

43.525.93610001-49 
20 -. KIT PROJETO PARADIDÁTICOS DINAMICA P/ ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, FADA DA FELICIDADE 20 PÁG. 

CAPA, 20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO TRIPLEX LO 2400 AUTOR: MARCOS AURÉLIO, 085.: UVRO 

DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA. NICOLAS O PERGUNTADOR 24 PÃO, CAPA: 

20X40,2CM, 

Especificação: KIT PROJETO PARADIDÁTICOS DINAMICA P1 ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL FADA DA FELICIDADE 

20 PÃO. CAPA: 2:  0X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO TRIPLEX LO 2400 AUTOR: MARCOS AURÉLIO, 

OBS.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA. NICOLAS O PERGUNTADOR 24 

PÃO. CAPA: 20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO TRIPLEX LO 2400 AUTOR: MARCOS AURÉLIO, 085.: 

LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA; O MACAQUINHO ARTEIRO 24 PÁG. 

CAPA: 20X40,2cM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO TRIPLEX LO 2400 AUTOR: MARCOS AURÉLIO, OBS.: LIVRO 

DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA. CARNEIRINHO 22 PÃO. CAPA: 20X40,2CM, 

4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO TRIPLEX LO 2400 AUTOR: MARCOS AURÉLIO, OBS.: LIVRO DOBRADO E 

GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA, O LEÃO ZANGADO 20 PÁG. CAPA: 20X40,2CM, 4X4 

CORES, TINTA ESCALA  EM CARTÃO TRIPLEX LO 2400 AUTOR: MARCOS AURÉLIO, OBS.: LIVRO DOBRADO E 

GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA. O PESCOÇO DA GIRAFA 32 PÁG. CAPA: 20X40,2CM, 4X4 

CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO TRIPLEX LO 2400. ABC DO MEU SERTAO 28 PAG. 20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA 

ESCALA EM CÃRTAO TRIPLEX LO 2400. AUTOR: MARCOS AURÉLIO, OBS.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM 

LAMIIAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA O GALO GARNINZE 22 PAG. CAPA, 20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM 

CARTAO TRIPLÊX LO 2400 AUTOR: MARCOS AURÉLIO, OBS.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO 

FOSCA FRENTE:DA CAPA. 0 RESGATE DA BOLA 32 PAG. CAPA: 20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTAO 

TRIPLEX LO 2400. AUTOR: MARCOS AURÉLIO, OBS.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA 

FRENTE DA CAPA. UM  NOVO SACI 32 PAG. CAPA: 17X23,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTAO TRIPLEX LO 

2400. AUTOR: MARCOS AURÉLIO, OBS.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA 

CAPA. O SITIO ,DO VOVÔ NICOLAU 32 PAG. CAPA: 17X23,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTAO TIIPLEX LO 

2400. AUTOR: MARCOS AURÉLIO, OBS.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA 

CAPA. O PILÃO, DAS LETRAS 20 PAG. CAPA: 20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTAQ TRIPLEX LO 240G. 

AUTOR: MARCOS AURÉLIO, OBS.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA CAPA. AS 

DESVENTURAS DE MICO MANECO 26 PAG. CAPA: 20X40,2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTAO TRIPLEX LO 

2400. AUTOR:: MARCOS AURÉLIO, 085.: LIVRO DOBRADO E GRAMPEADO COM LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE DA 

CAPA. 

Quantidade: 1300 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 727,90 	 Valor total: R$ 94.627,00 

Fabricante/ Marca: EDITORA DINÂMICA 	 Modelo: KIT PROJETO PARADIDÁTICOS DINAMICA 

Valor de referência: R$ 727,98 

Valor total - COLEÇÃO INFAN11L R$ 99.297,00 - (noventa e nove mil, duzentos e noventa e sete reais) 

Valor geral da proposta: R$ 708.322,00 (setecentos e oito mil, trezentos e vinte e dois reais) 

PEDRO DE QUEIRaS 57, SALA 106, PARQUELANDIA, Fortaleza) CE- CEP: 60.450-225. 



c- U'c I7 #l o  

Documento assinado dgjtetmnente 

ANTONIO MPTINS NETO 
Data: 26100/1024 22:08:22-0200 
VorIiqoeern https://validar.itlgovbr  

IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE 
LIVRO LTDA 

43.52593610001-49 

Proposta válida por: 90 dias 

Dato de finalização do registro da proposta: 26 de Setembro de 2024 às 03:57 

CPFIMF: 43.525.93610001-49 

PEDRO DE QUEIROS, 87, SALA 106, PARQUELANDIA, Fortaleza lCE - CEP: 60.450-225. 


